%@M 2 L@ﬁéﬁzﬂ

%%&z %ﬂ/fﬂﬂﬂz%ﬂé/%ﬂﬁzﬂﬂ
| %ﬂm 2 \W@W6WW

12/ 04/ 2024

FASC. n. 3169/2024
Prot. 0056654 12/04/2024

OGGETTO: Decisione di contrarre ai sensi dell’art. 17, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36

(nel seguito Codice dei contratti) Questura di Palermo Ufficio Tecnico Richiesta fornitura e

posa in opera di n. 1 vetro 33.1 antinfortunistico presso il Commissariato di P.S. Mondello. CIG

BOBFDS81A89 : )

VISTA la richiesta prot. 72234 dell’ 11/03/2024 inoltrata dall’Ufficio Tecnico
Logistico della Questura di Palermo riguardante la fornitura e posa in opera di n.
1 vetro 33.1 antinfortunistico presso il Commissariato di P.S. Mondello e con la
quale & stata trasmesso, a seguito di apposite ricerche di mercato, il preventivo
n. 30/A del 8/03/2024 formulato dalla Ditta Vetreria Badalamenti di
Badalamenti Daniel con sede in Palermo Via Cluverio 4-6-8, al prezzo di €
200,00 Iva esclusa, debitamente congruito per la convenieriia per
’amministrazione in relazione alle attuali condizioni del mercato; |

DATO ATTO che il pertinente capitolo di spesa presenta la necessaria copertura finanziaria in
ragione degli accreditamenti disposti dal competente Ministero dell’ Interno;

DATO ATTO che, alla luce dell’istruttoria svolta ’importo della fornitura/servizio, & inferiore
a 140,000 euro e che, pertanto, non vi & I’obbligo. del preventivo inserimento nel
programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del Codice dei
contratti; :

RICHIAMATO [I’articolo 50, comma 1, lett. b, del Codice dei contratti, secondo cui le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di pill operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all’esecuzione 'delle_preétaiiohi contrattuali, anche individuati
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

VISTO Particolo 17, comma 2, del Codice dei contratti secondo cui, in caso di
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua 1’oggetto, 1’importo € il
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere
generale e, se necessari, a quelh 1nerent1 alla capamta economico- ﬁnanzmrla e
tecnico-professionale; ,

VERIFICATO  che non ¢ sottoscrivibile una convenzione per la tipologia del servizio/fornitura .
di interesse stipulata da Consip o da soggetti aggregatori regionali ai sensi
dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e che I’oggetto del presente
affidamento non ricade tra le categorie merceologlche per le quali gli enti locali

I nterno N. 0056654 del

- Prot.

- Cont ratt i

Comuni

Prefettura Pal erno - Servi zi

1




PRESO ATTO  degli esiti della istruttoria informale, ritenuta adeguata e sufficiente in relazmne .
al principio del risultato di cui all’art.1 del Codice dei contratti, svolta dal dei/ .
dalla Questura di Palermo Ufficio Tecnico Logistico in qualita di punti 1struttor1_1 o

PRESO ATTO che I'operatore ha: 1) attestato il possesso dei requlsm generali e spec1a11 =

DATO ATTO  che, per il presente contratto, essendo d’importo inferiore ad € 5.000, 00 pu0‘ .

RILEVATO ai sensi dell’articolo 53 del Codice dei contratti, che non sussistono partlcolan' e
ragioni per richiedere la cauzione provvisoria in relazione alla scarsa rilevanza.
economica dell'affidamento e/o alle modalita di ademplmento delle prestazmm e

- RITENUTO pertanto, di dover procedere all’affidamento dell’intervento in questione;

1.

~ antinfortunistico presso il Commissariato di P.S. Mondello n. 38,

%&ﬂ L/zz//ﬂzzz///gﬂﬁzﬁﬂ
| %mmgmw '

sono obbligati ad utilizzare le convenzioni CONSIP 0 degh altr1 _sogge
aggregatori (art. 1, comma 7, del d.1. 95/2012, art. 9, comma3 del dl 66/201‘
come individuate dai d.P.C.M. del 2016 ¢ del 2018; ’

della Prefettura UTG di Palermo finalizzata all’individuazione dell’operatore

economico in  possesso  di documentate esperienze pregresse idonee

- all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, svolta mediante una indagine 'di
mercato tra gli operatori del settore;

mediante dichiarazione sostitutiva di atto di notorietd ai sensi dell’articolo 52,
comma 1 del Codice dei contratti; 2) assunto gli obblighi di tracciabilita di cui -
alla legge 13 agosto 2010, n. 136; 3) sottoscritto il patto d1 1ntegr1ta delA

Ministero dell’Interno;

derogarsi all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti ai- -
sensi dell’articolo 49, comma 6, del Codice dei contratti; '

non si richiede la cauzione definitiva;

DISPONE

di autorlzzare I’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, leit. b) del Codice del
contratti all’operatore economico Ditta Vetreria Badalamenti di Badalamenti Daniel con sede i in
Palermo Via Cluverio 4-6-8, P.1. 06479630821 della fornitura e posa in opera d1 n. 1 vetro 33.1.

preventlvo in atti, per Pimporto di euro 200,00 oltre Tva 22 %, impe
sul capltolo 2731/19 es. 2024, che presenta la necessaria copertura ﬁnanzxana ‘




L%/é/% 27 L@%Mﬂ

%/&? L/zz/zZZ/ﬁ///gﬂﬂzﬂﬂ
%MMMWAJ&%%&W

" 2. di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del»Codice' dei contratti, Responsabile unico del Progetto
(RUP) Dott.ssa Giovanna Casalicchio, per il quale non sussistono cause di incompatibilita e/o
conflitti di interesse;

3. di demandare al RUP tutti gli adempimenti conseguenti derivanti dalla presente decisione di
contrarre, ivi inclusa la sottoscrizione di eventuali atti;

4. di nominare ai sensi dell’articolo 15 comma 4 del Codice dei contratti, quale Responsablle di
procedimento per le fasi di programmazione, di progettazione ed esecuzione il Dr. Francesco
Azzolina;

5. di dare mandato al Servizio Attivita Contrattualc di procedere  all’affidamento del
servizio/fornitura;

6. di disporre la pubblicazione della presente decisione di contrarre nella pertinente sezione di
amministrazione trasparente;

7. di disporre la tempestiva trasmissione del presente atto ai sensi dell’art. 28 del Codice dei
contratti alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici attraverso le piattaforme digitali di cui
all’articolo 25 del Codice dei contratti.

Sil/CAS




